

भारत सरकार
मानव संसाधन विकास मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या: 4625
उत्तर देने की तारीख : 23.03.2020

आईआईटी और एनआईटी में अध्यक्ष का रिक्त पद

4625. श्री विजय बघेल:

क्या मानव संसाधन विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) कितने आईआईटी और एनआईटी में अध्यक्ष का पद रिक्त पड़ा है;
- (ख) क्या इन पदों को भरने के लिए कोई समय-सीमा निर्धारित की गई है और तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण है और तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर
मानव संसाधन विकास मंत्री
(श्री रमेश पोखरियाल 'निशंक')

(क) से (ग) : आईआईटी और एनआईटी में अध्यक्ष के कुछ पद रिक्त हैं। रिक्तियों का होना और उपयुक्त प्रख्यात व्यक्ति से उन्हें भरा जाना सतत् प्रक्रिया है।
